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Motion 

1984/85: 2134 
Gunnar Biörck i Värmdö 
Ändring av dispositionsplanen för Djurgården 

Manillaskolan på Djurgården i Stockholm är en välkänd specialskola för 
döva och hörselskadade. Skolan har sedan snart fyra år tillbaka försökt att 
anlägga en ordentlig idrottsplats inom skolans område. En väl fungerande 

idrottsanläggning är utomordentligt betydelsefull för skolans elever bl. a. 
med tanke på dövas stora kontaktbehov. 

skolledningens ansträngningar att fa anl�igga denna idrottsplats stöds av 

skolöverstyrelsen. byggnadsstyrelsen. Manillaskolans styre be och skolans 

föräldraförening. 
Tva olika förslag. alternativ A och alternativ B. föreligger för placering av 

elen planerade idrottsplaben. vilket framgår av bifogade plan. Enligt 
Manillaskolans styrelse och personal har alternativ A stora nackdelar. 

nämligen: 

En riskabel sprängning måste utföras till gymnastikbyggnaden som är 
K-märkt. Området runt planen måste inhägnas med ett högt staket så att 

bollar inte sparkas ut på den kraftigt trafikerade stora vägen eller på 

gymnastikhuset och skolgården. 

Fotbollsplanen och övriga anläggningar håller inte reglementsenliga mått 

för ungdomsfotboll och idrott. 

Väljer man emellertid alternativ B elimineras dessa nackdelar varjämte 
följande fördelar vinns: 

Skolans vackra parkområde mellan gymnastikbyggnaden och Manillavä

gen kan bestå och stora vackra träd bevaras. I stället utnyttjas den gamla s. k. 

rektorsträdgården som nu består av outnyttjad delvis ganska vildvuxen 

mark. Ingreppet i naturen blir mindre och idrottsanläggningen mindre 

iögonfallande. 

En befintlig boll- och lekplan för yngre elever kan finnas kvar. 

En plan enligt alternativ B håller reglementsenliga mått, vilket ökar 
möjligheterna till kontakt och integrering med hörande elever för menings
fullt idrottsutbyte. 

Samtliga lokaler för idrottsaktiviteter kommer att ligga i anslutning till 

varandra och endast ett högt stängsel mot ena kortsidan erfordras. 

Även om Djurgårdsförvaltningen. vilket ännu inte skett. skulle bifalla 
framställningen att placera idrottsplatsen enligt alt. B. har förvaltningen inte 

befogenhet att frångå dispositionsplanen för Djurgården som fastställdes av 

riksdagen 1964. 
Enligt min uppfattning vore det olyckligt om en fastlåst dispositionsplan 

skulle hindra Manillaskolan från att anlägga en idrottsplats på det mest 
lämpliga stället. 
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Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförts om ändring av dispositionsplanen för Djur
gården. 

Stockholm den 25 januari 1985 

GUNNAR BIÖRCK (m) 

i Värmdö 
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